
         VY_52_INOVACE_ZB03_6364TVR                                                                                            

Šablona č. 3/2. sada - řešení 

Výukový materiál č. 63 

 

Opakování 

Úkol 1. 

Vyjmenujte všechny druhy kompozitních polotovarů ze dřeva, které se používají ve 

výrobě nábytku: 

Spárovka, Biodeska, Dýha 

Překližky (Multiplex, truhlářské, stavební, tvarované, laťovky 

OSB, Multifunkční desky 

Dřevotřískové desky DTD, dřevovláknité desky (Hobra, Sololit, Sololak, MDF, HDF) 

Sádrokartony, Cetris 

  Voštinové desky, laminátové desky 

          5 bodů 

Úkol 2. 

Vyjmenujte rozdělení nábytku podle způsoby výroby a materiálu: 

Dýhovaný, lakovaný, natíraný 

Ohýbaný, čalouněný 

Kovový, skleněný, plastový      3 body 

 

Úkol 3. 

Jsou jednotlivé kusy nábytku, výtvarně řešeny jako součást některého nábytkového 

seskupení, jsou však samostatné.     2 body 

 

Úkol 4. 

Vyjmenujte základní skupiny stavebních materiálů a uveďte příklady sortimentu na 

trhu: 

Zdící materiály, tepelné izolace, okna, dveře, fólie, stavební chemie, střešní krytiny, 



Betonové výrobky, obklady, dlažby, sádrokartony, Cetris, zateplovaní systémy, suché 

směsi, hutní materiál, krovy, desky OSB, komínové systémy, příslušenství – 

inženýrské sítě….        5 bodů 

 

Úkol 5. 

Přírodní materiál, vyrábí se bez použití lepidel, má kompaktní strukturu a dobře se 

opracovává. Lze do ní frézovat různé profily a může být i hladká. Nábytkářská dvířka, 

kuchyně, čela postelí. 

          5 bodů 

Celkem                  20 bodů 

 

 


